[image: image1.jpg]

PAGE
2

	КОТЕЛЬНИЧСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

	                                                                                        №

	г. Котельнич

	О внесении изменений в Устав муниципального образования  городской округ город Котельнич Кировской области

В соответствии со статьёй 95 Закона Российской Федерации о поправке к Конституции Российской Федерации от 14.03.2020 № 1-ФКЗ «О совершенствовании регулирования отдельных вопросов организации и функционирования публичной власти», пунктом 1 части 3 статьи 19 Устава муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области,
городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в Устав муниципального образования  городской округ город Котельнич Кировской области, принятый решением Котельничской городской Думы от 29.06.2005 № 26, в абзаце первом части 14 статьи 30  заменив слово «членом» на слово «сенатором».
2. Главе города обеспечить государственную регистрацию настоящего решения  в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в порядке и сроки, установленные частью 8 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

	Председатель Котельничской

городской Думы

	Глава  города Котельнича

	_______________
	С.Д. Большаков
	________________
	С.Н. Вдовкин